[image: герб цветной]

АЛЬМЕНЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15 января 2025 года  № 2
с. Альменево

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Альменевского муниципального округа Курганской области Дума Альменевского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
      	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» на 5 февраля 2025 года с 10 часов до 11 часов по адресу: с. Альменево, пл. Комсомола 1, кабинет № 47 Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
       	 2.  На публичные слушания вынести следующие вопросы:
1) абзац 2 пункта 5 статьи 16 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 настоящего Федерального закона.»;
2) пункт 1 части 3 статьи изложить в новой редакции следующего содержания:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»
3) пункт 1.1. статьи 27 изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.1. Определение  порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Альменевского муниципального округа Курганской области, руководителей муниципальных учреждений Альменевского муниципального округа Курганской области, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Альменевского муниципального округа Курганской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам массовой информации для опубликования.»;
4) статью 28 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Депутаты Думы Альменевского муниципального округа не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных органов субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»
5) пункт 6 статьи 30.1 исключить.
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» согласно приложению 1 к настоящему решению.
        	4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» и порядок учёта предложений по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» согласно приложению 2 к настоящему решению.
        	5. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области.
        	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Альменевского муниципального округа Курганской области по экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка.

Председатель Думы Альменевского
муниципального округа Курганской области	                                         М.С. Султанов

Приложение 1 к решению
Думы Альменевского муниципального округа Курганской области
от  15.01.2025 г. № 2
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»

	Бабикова А.И.
	заместитель  председателя Думы Альменевского муниципального округа Курганской области

	Тимербаева Р.А.
	депутат Думы Альменевского муниципального округа Курганской области

	Шарафутдинов Р.Ф.
	депутат Думы Альменевского муниципального округа Курганской области

	Волков С.А.
	управляющий делами Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области (по согласованию)

	Фахретдинова Г.Н
	начальник юридического отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области (по согласованию)

Приложение 2 к решению
Думы Альменевского муниципального округа Курганской области
от  15.01.2025 г. № 2
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»

Порядок
 участия граждан в обсуждении проекта решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» и порядок учёта предложений по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»

1. Обсуждение проекта решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях выборных органов местных отделений политических партий, других общественных организаций.
       Коллективные замечания, предложения по итогам обсуждения проекта решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области», оформленные в письменном виде с указанием названия коллектива, а так же замечания, предложения жителей Альменевского муниципального округа Курганской области, оформленные в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, адреса проживания, направляются ими в течение 20 дней с момента опубликования проекта решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» в рабочую группу  по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» по адресу: с. Альменево, пл. Комсомола 1, кабинет № 48, 49 Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, телефон 9-87-41.
       Все поступившие предложения и замечания обсуждаются рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»
в течение 5 дней со дня их поступления, но не позднее даты проведения публичных слушаний.
       2. Проект решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» вместе с обобщенными замечаниями и предложениями обсуждаются на публичных слушаниях, объявленных Думой Альменевского муниципального округа Курганской области.
         Ход публичных слушаний протоколируется. Протокол публичных слушаний и рекомендации по итогам проведения публичных слушаний, направляются в течение 3 дней со дня проведения публичных слушаний в Думу Альменевского муниципального округа Курганской области.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg